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_______________________________________________ _______________________________________________ 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R IS Ë 

MINISTRIA  E  SHËNDETËSISË  DHE  MBROJTJES  SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER 

 

nr.____prot                                                                                                           Fier me ___/___/2023 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Fier me 05.05.2023 

 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “ LLAZO” sh.p.k  Fier Lushnje  me NIPT K24218401K, me adrese Fier Lushnje 

BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1,Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 

 

Procedura e prokurimit/lotit : Proçedurë e hapur e thjeshtuar – Pune 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-60902-03-01-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i ambjenteve te Spitalit Rajonal Fier pas cmontimit te 

angiografit me fond limit 9 367 477 (nente million e treqind e gjashtedhjete e shtate mije e katerqind e shtatedhjete 

e shtate) lekë pa TVSH me date zhvillimi 21.03.2023 ora 11.00 dhe afati i kryerjes se punimeve 8 (tete) jave 

kalendarike duke filluar nga data e lidhjes se kontrates 
 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike 06 Mars 2023, Numri : 21 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

 

1. LLAZO shpk Fier, Lushnje        NIPT K24218401K  
 

- vlera e kontrates  pa TVSH : 8 231 171 (tete milion e dyqind e tridhjete e nje mije e treqind e tetedhjete e tre pike 

nente)  leke pa TVSH 
 

- vlera e kontrates  me TVSH  9 759 505 (nente milion e shtatëqind e pesedhjete e nente mije e pesëqind e pese) 

leke me TVSH  

  
2. Beqiri shpk Fier         NIPT J98624801V 
 

- vlera e kontrates  pa TVSH : 8 976 905.2 (tete milion e nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije e nenteqind e pese 

pike dy) leke pa TVSH  
 

- vlera e kontrates  me TVSH : 10 617 686.2 (dhjete milion e gjashtëqind e shtatembedhjete mije e gjashtëqind e 

tetedhjete e gjashte pike dy) leke me  TVSH 
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3. SHENDELLI shpk Fier        NIPT K07924803N 
 

- vlera e kontrates  pa TVSH : 9 002 197.2 (nente milion e dy mije e njëqind e nentedhjete e shtate pike dy) leke 

pa TVSH  
 

- vlera e kontrates  me TVSH : 10 678 809 (dhjete milion e gjashtëqind e shtatedhjete e tete mije e tetëqind e 

nente) leke me  TVSH 

 
4. Aida Construction shpk Fier       NIPT M03116403L 
 

- vlera e kontrates  pa TVSH : 7 281 647.83 (shtate milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e gjashtëqind e dyzete e 

shtate pike tetedhjete e tre) leke pa TVSH  
 

- vlera e kontrates  me TVSH : 8 609 217.39 (tete milion e gjashtëqind e nente mije e dyqind e shtatembedhjete 

pike tridhjete e nente) leke me  TVSH 

 
5. INA shpk Tiranë         NIPT J61814009W 
 

- vlera e kontrates  pa TVSH :  8 109 867.08 (tete milion e njëqind e nente mije e tetëqind e gjashtedhjete e shtate 

pike zero tete)  leke pa TVSH  
 

- vlera e kontrates  me TVSH :  9 559 841.36 (nente milion e pesëqind e pesedhjete e nente mije e tetëqind e 

dyzete e nje pike tridhjete e gjashte) leke me  TVSH 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. Aida Construction shpk Fier       NIPT M03116403L 
 

- vlera e kontrates  pa TVSH : 7 281 647.83 (shtate milion e dyqind e tetedhjete e nje mije e gjashtëqind e dyzete e 

shtate pike tetedhjete e tre) leke pa TVSH  
 

- vlera e kontrates  me TVSH : 8 609 217.39 (tete milion e gjashtëqind e nente mije e dyqind e shtatembedhjete 

pike tridhjete e nente) leke me  TVSH 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Nuk ka permbushur kriterin e percaktuar ne Shtojca nr.7 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” nen titullin 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2.3. ku percaktohet se : Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim/e për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga pushteti vendor për vitin 

2022 sipas afateve të maturuara/përcaktuara dhe parashikuara në Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e 

taksave vendore”, i ndryshuar, lëshuar prej njësive të vetëqeverisjes vendore ku operatori ekonomik ushtron dhe ka 

ushtruar aktivitetin, sipas ekstraktit të QKB, në përputhje me legjislacionin në fuqi. Në rastet e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin/et e lëshuar nga njësia/të e vetëqeverisjes 

vendore përkatëse.Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore, do të dorëzohët vetëm nga 

Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, 

sipas përcaktimeve të bëra në pikën 6, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar.. 
 

Ne rastin aktual “AIDA CONSTRUCTION”,  sh.p.k Fier nuk ka deklaruar ne Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga pushteti vendor për vitin 

2022 
 

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “AIDA CONSTRUCTION”,  sh.p.k Fier 

skualifikohet nga procedura e prokurimit  “Rehabilitimi i ambjenteve te Spitalit Rajonal Fier pas cmontimit 

te angiografit/ REF-60902-03-01-2023 pasi nuk ka permbushur kriteret e vecanta te kualifikimit te 

percaktuara ne DST. 
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2. INA shpk Tiranë         NIPT J61814009W 
 

- vlera e kontrates  pa TVSH :  8 109 867.08 (tete milion e njëqind e nente mije e tetëqind e gjashtedhjete e shtate 

pike zero tete)  leke pa TVSH  
 

- vlera e kontrates  me TVSH :  9 559 841.36 (nente milion e pesëqind e pesedhjete e nente mije e tetëqind e 

dyzete e nje pike tridhjete e gjashte) leke me  TVSH 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

OE INA shpk Tiranë me date 30.03.2023 eshte klasifikuar I pari dhe  bazuar dhe ne zbatim te  Vendimit te 

Keshillit te Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

nenit 26 , pikës  6, ku percaktohet se : “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose 

në  kopje të njësuara me origjinalin…” si dhe percaktimeve te DST operatorit ekonomik “INA” sh.p.k Tirane  I 

eshte kerkuar te paraqese deri me date 03.04.2023 brenda ores 16.30 te gjithe dokumentacionin e paraqitur si pjesë e 

ofertës në rrugë elektronike per proceduren e  prokurimit me object “Rehabilitimi i ambjenteve të Spitalit 

Rajonal Fier pas ç’montimit të angiografit” / REF-60902-03-01-2023    (dokumentacioni duhet te jete original 

ose fotokopje te noterizuara) .  
 

Me date 03.04.2023  operatori ekonomik “INA”,  sh.p.k Tirane me NIPT J61814009W ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar dhe te paraqitur si pjesë e ofertës në rrugë elektronike protokolluar me nr.1303.prot, 

date 03.04.2023 
 

Pas verifikimit te dokumentacionit te kerkuar ka rezultuar se OE “INA”,  sh.p.k Tirane nuk ka paraqitur 

dokumentacion sipas kerkesave te percaktuar ne DST  perkatesisht : 
 

Nga dokumentacioni i dorezuar fizikisht operatori ekonomik “INA”,  sh.p.k Tirane nuk ka permbushur pikat e 

kerkuara ne piken 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, nentitullin 2.3 Kapaciteti teknik pikat  

2.3.6 dhe 2.3.7, e DST-se dhe konkretisht : 

 

A. OE “INA”,  sh.p.k Tirane ka dorezuar listepagesat e kontributeve te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore  dhe 

tatimit mbi te ardhurat nga punesimi, Dhjetor 2022, Janar – Shkurt 2023 ku rezulton se   
 

H. L  I punesuar si Teknik Mekanik sipas kontrates date 06.08.2021 lidhur midis OE INA SHPK dhe H.L rezulton ne 

baze te listepageses i punesuar me kodin  7115.02 si karpentier. 
 

A.B I punesuar si Elektricist sipas kontrates 06.09.2021 lidhur midis OE INA SHPK dhe A.B rezulton ne baze te 

listepageses i punesuar me kodin  7115.02 si karpentier. 
 

K.Z  I punesuar si Shofer sipas kontrates 21.02.202 lidhur midis OE INA SHPK dhe K.Z rezulton ne baze te 

listepageses I punesuar me kodin  7115.02 si karpentier. 

 

Pra pika 2.3.6 nentitullin 2.3 Kapaciteti teknik nuk eshte e përmbushur  

 

B. OE “INA”,  sh.p.k Tirane ka deklaruar ne dokumentacionin e hedhur ne SPE se do te mbeshtetej ne kapacitetin e 

OE “Korsel” sh.p.k Korce per autobot uji 

 

Nga dokumentacioni I dorezuar ka rezultuar se OE “INA”,  sh.p.k Tirane ka dorezurar midis te tjerave dhe 

dokumentacionin e OE “Korsel” sh.p.k Korce perkatesisht : 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te OE “Korsel” sh.p.k Korce rezulton se : 

 

1. Operatori ekonomik Korsel shpk Korce ka deklaruar se mbeshtet operatorin ekonomik INA sh.p.k dhe ve ne 

dispozicion te tij 1 Autobot Uji me targa AA378VA me nr leje Qarkullimi TRDA4084218 me numer shasie 

WMAM41ZZ65Y150722 
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Ky automjet i paraqitur si autobot uji ne Certifikaten e pronësise per automjetin me nr.shasie 

WMAM41ZZ65Y150722 rezulton me kodin E7 – kamion me vinç i montuar 
 

Automjeti me targe AA378VA me nr.shasie WMAM41ZZ65Y150722 eshte i pajisur me Certifikate nr.03, date 

15.05.2020  “Per transport mallrash brenda vendit per llogari te vet” pra ky automjet dhe ne rast se do te ishte 

autobot uji  bazuar dhe ne zbatim te ligjit nr.8308, datë 18.3.1998 “për transportet rrugore” I ndryshuar neni 3 pika 

3.13 ku percaktohet se 3.13. Transport për vete: transporti i mallrave me kamion, në ardhje ose në kthim, vetëm për 

llogari të veprimtarisë së vet. Në këtë rast transporti është vetëm një veprimtari ndihmëse e veprimtarisë kryesore, e 

cila vërtetohet sipas ligjeve në fuqi; Neni 41 Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet 

pa licencën përkatëse. nuk mund tu ofrohet paleve te treta pasi ne baze te certificates nr.03, date 15.05.2020 eshte 

vetem per llogari te vet 
 

Pra ky mjet nuk eshte autobot uji sipas kerkeses ne  piken 2.3.7 te DST 

 
2. Dokumentacioni I meposhtem  
 

Vërtetim per z.M.F date 23.09.2022  nga gjykata e rrethit gjyqësor Korce sipas te cilit periudha se ciles i referohet 

verifikimi eshte nje vit para leshimit te vërtetimit. 
 

Vërtetim per “Korsel” shpk date 23.09.2022  nga gjykata e rrethit gjyqësor Korce  
 

Vërtetim per z.E.F date 23.09.2022 nga gjykata e rrethit gjyqësor Korce sipas te cilit periudha se ciles i referohet 

verifikimi eshte nje vit para leshimit te vërtetimit. 
 

Vërtetim per z.P.K date 23.09.2022 nga gjykata e rrethit gjyqësor Korce sipas te cilit periudha se ciles i referohet 

verifikimi eshte nje vit para leshimit te vërtetimit. 
 

Vërtetim per “Korsel” shpk  nr.1.prot date 23.09.2022  nga prokuroria prane gjykates se shkalles se pare Korce  
 

Vërtetim per z.M.F  nr.1450.prot date 23.09.2022  nga prokuroria prane gjykates se shkalles se pare Korce  
 

Vërtetim per z.E.F  nr.1449.prot date 23.09.2022  leshuar nga prokuroria prane gjykates se shkalles se pare Korce  
 

Vërtetim per z.P.K  nr.1454.prot date 23.09.2023 nga prokuroria prane gjykates se shkalles se pare Korce  
 

Jane jashte afatit te vlefshmerise se dokumentacionit te kërkuar ne kete procedure prokurimi, pasi afati i 

vlefshmerise se ofertes eshte 150 dite sipas përcaktimeve ne DST  “Njoftimi i kontrates” pika 3.2 “Periudha e 

vlefshmërisë së ofertës” përcaktohet se periudha e vlefshmerise se ofertes eshte 150 dite pra i gjithe 

dokumentacioni i kërkuar duhet te jete brenda kësaj periudhe vlefshmërie, shtojca nr.7 “Kriteret e 

përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit” përcaktohet se :  Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të 

mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti 

mbështetës. Shtojca nr.8 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” përcaktohet se Në rast se, operatori 

ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një Formular i veçantë i Vetëdeklarimit 

duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës. Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve 

ekonomikë jo vetëm që përbën shkak për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak dhe për 

përjashtimin e tyre nga e drejta për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për 

prokurimin publik. 
 

- Gjithashtu OE INA sh.p.k Tirane ne dokumentacionin e dorëzuar per OE “Korsel” sh.p.k Korce nuk ka dorëzuar 

vërtetimin per detyrimet e energjise elektrike per te gjitha adresat e ushtrimit te aktivitetit sipas legjislacionit ne fuqi 

si dhe Licensa III.2.B, ISO 9001:2015; ISO 45001: 2018; BS ISO  39001 : 2012; ISO 5001 te deklaruara, kerkese kjo 

e përcaktuar ne DST Shtojca nr.8 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” Në rast se, operatori ekonomik ofertues 

do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe 

nga subjekti mbështetës. Në çdo rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në 

rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  
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Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “INA”,  sh.p.k Tirane skualifikohet nga 

procedura e prokurimit  “Rehabilitimi i ambjenteve te Spitalit Rajonal Fier pas cmontimit te angiografit/ 

REF-60902-03-01-2023 pasi nuk ka permbushur kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. 
 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ LLAZO” sh.p.k  Fier Lushnje  me 

NIPT K24218401K, me adrese Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1,Rruga Kemishtaj, zona 

kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  8 231 171 (tete milion e 

dyqind e tridhjete e nje mije e treqind e tetedhjete e tre pike nente)  leke pa TVSH dhe 9 759 505 (nente milion e 

shtatëqind e pesedhjete e nente mije e pesëqind e pese) leke me TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Spitali Rajonal Fier me adrese Lagja 1 Maj rruga 

Invalidet e Luftes Fier  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 (shtate) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 8 976 905.2 (tete milion e 

nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije e nenteqind e pese pike dy) leke pa TVSH dhe 10 617 686.2 (dhjete milion e 

gjashtëqind e shtatembedhjete mije e gjashtëqind e tetedhjete e gjashte pike dy) leke me  TVSH, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

NEVILA SHUKE 
 


